
Contacto

Teléfono 947224500
Fax 947236189
Correo Electrónico demarcacion.burgos@fomento.es

Dirección Postal

Avenida del Cid, 52-54
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SO-CMO-04-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Oriental
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D

Objeto del Contrato: Subsanación de ESMAM´s, ejecución de isletas sobre cebreados para protección de
carteles flecha en intersecciones en N-2 P.K. 148+317, 149+313, 149+869 y N-111 en P.K. 178+020,
184+9950, 186+527, 187+149 Y 217+253. Provincia de Soria.

Presupuesto base de licitación
Importe 48.399 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.999,17 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Finalización antes del 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A Y AQUATERRA SERVICIOS E INFRAESTRUCTURAS, S.L. (UTE CONSERVACIÓN
ALMAZÁN)
NIF U01636109
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.809,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.959,98 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F8TT29A0rqcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000011177092 |  2023-864030 | Thu, 22 Jun 2023 10:13:40:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121577109929590866290230772441157771466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2F8TT29A0rqcTfjQf3USOg%3D%3D

